
تمرین چین برای حمله به تایوان 

تنش ها میان چین و تایوان در روزهای اخیر و در پی ادای سوگند رئیس جدید 
این منطقه به شدت افزایش یافته است.

»وانگ ونبین« سخنگوی وزارت خارجه چین، به خبرنگاران گفت که حمایت 
اکثریت کشــور ها از موضع پکن در مورد مشــارکت منطقه تایوان در مجمع 
جهانی بهداشت )WHA( بار دیگر ثابت می کند که »اصل چین واحد« بیانگر 
خواست جامعه بین المللی و روند زمان است و همچنین به طور کامل منعکس 

کننده این موضوع است که اکثر کشور ها درباره تایوان موضعی عادی دارند.
این اظهار نظر سخنگوی وزارت خارجه چین در حالی مطرح می شود که پکن 

رزمایش نظامی دو روزه در اطراف تایوان را به پایان رساند.
ارتش چین در این رزمایش نظامی، حمله با بمب افکن ها را شبیه ســازی کرد 
و ســوار شدن به کشــتی ها را تمرین می کرد؛ تمرین هایی که تایوان آن ها را 

»تحریکی آشکار« توصیف و محکوم کرد.
شــبکه نظامی تلویزیون دولتی چین گزارش داد که این رزمایش پایان یافته 
است؛ چین توانایی خود را برای »تسخیر قدرت« با حمله موشکی شبیه سازی 

شده به تایوان و تظاهر به بمباران دارایی های خارجی آزمایش کرده است.
این رزمایش دو روزه برای تنبیه رئیس جمهور جدید تایوان، لای چینگ ته، که 
چین پیش از این وی را »جدایی طلب خطرناک« محکوم کرده بود، برگزار شد.

شــبکه تلویزیونی دولتی سی سی تی  وی چین اعلام کرد که چین روز جمعه 
گذشــته جت های جنگنده حامل موشک های جنگی به همراه بمب افکن ها را 
اعزام کرد. بمب افکن ها چندین تشکیلات حمله را در آب های شرق تایوان که 
چین آن را قلمرو خود می داند، ایجاد کردند و حملات شبیه ســازی شــده با 

هماهنگی کشتی های نیروی دریایی ارتش چین انجام شد.
رئیس جمهوری جدید تایوان خشــم پکن را به دلیل اظهارات حامی استقلال 

این منطقه که در اوایل دوران حرفه ای خود مطرح کرده بود، برانگیخت.
در حالی که رئیس جمهوری تایوان از آن زمان در مورد تکرار اظهارات مشــابه 
محتاط تر بوده، ادعای او در مورد اینکه چین با این واقعیت روبه رو شــود که 
»جمهوری تایوان وجود دارد«، برای خشــم پکن کافی بود. فرماندهی جبهه 
شــرقی ارتش چین گفت که این رزمایش ها برای آزمایش توانایی در تصرف 

مشترک قدرت، انجام حملات مشترک و اشغال مناطق کلیدی است.

ویژه

استقرار کشتی جنگی پاکستان در اقیانوس هند 
ارتش پاکستان اعلام کرد: یک فروند کشتی جنگی نیروی دریایی این  کشور در 

اقیانوس هند برای اطمینان از ایمنی کشتی های تجاری پاکستان مستقر شد.
به گزارش روابط عمومی ارتش پاکســتان، کشــتی جنگــی »اصلت« در ادامه 
ماموریت منطقه ای خود با هدف مشــارکت در امنیت کشــتی رانی جهانی در 
اقیانوس هند مســتقر شده اســت. در بیانیه ارتش پاکستان آمده است: کشتی 
پیشــرفته اصلت با جدیدترین فناوری جنگی جهان و قابلیت فرود و برخاست 
بالگردهــای جنگی، ماموریت حفاظت از کشــتی های تجــاری به مقصد بنادر 
پاکستان و کشتی های خروجی از مبدأ این کشور را برعهده دارد. ارتش پاکستان 
افزود: کشــتی جنگی این کشــور در طول ماموریت خــود در اقیانوس هند در 
ماموریت های مشترک با کشورهای دوست و هم پیمان شرکت خواهد کرد. آذرماه 
سال گذشته نیز نیروی دریایی پاکستان یک کشتی جنگی خود را در خلیج عدن 
برای اطمینان از ایمنی کشتی های تجاری پاکستان مستقر کرد. چند هفته پس 
از حضور کشــتی نظامی پاکستان در خلیج عدن، یک مقام رسمی این کشور با 
رد هرگونه مشارکت پاکستان در یگان عملیات مشترک ۱۵۳ در دریای سرخ و 
یا خلیج عدن، گزاش ها درخصوص حضور در این یگان نظامی چندملیتی را بی 
اساس خواند. این منبع رسمی پاکستان به شرط فاش نشدن نام خود به خبرنگار 
ایرنا گفته بود که اخبار منتشــر شده در برخی شبکه های اجتماعی، مطبوعات 
داخلی و خارجی درخصوص پیوســتن نیروی دریایی پاکستان به یگان عملیات 

مشترک ۱۵۳ موسوم به CTF-۱۵۳ کاملا بی اساس است.

میلیتاری

اژدهای زرد دنبال اورانیوم قزاقستان
هفته نامه نیوزویک مدعی شد قزاقستان به عنوان بزرگترین تولیدکننده اورانیوم 
جهان و منبع اصلی تامین انرژی هســته ای آمریکا به تازگی مورد توجه روسیه 

و چین قرار گرفته است.
این هفته نامه آمریکایی در مطلبی با عنوان »ســلطه روسیه و چین بر عرضه 
انرژی هســته ای جهان« با استناد بر گزارش انجمن هسته ای جهان نوشت: 
تولید عنصر رادیواکتیو در قزاقستان- کشور آسیای مرکزی- از حدود ۲۸ درصد 

در سال ۲۰۰۹ میلادی به حدود ۴۳ درصد در سال ۲۰۲۲ افزایش یافت.
نیوزویک فاش کرد که ذخایر گسترده اورانیوم قزاقستان، توجه چین را که به 
ســرعت در حال گسترش ظرفیت هسته ای خود برای اهداف نظامی و انرژی 

است، به خود جلب کرده است.
این رسانه همچنین مدعی شد که مقامات آمریکایی مظنون هستند به اینکه 
قزاقســتان به عنوان یکی از جمهوری های اتحاد جماهیر شــوروی )ســابق( 
همچنین به مســیری جایگزین برای کالاهای تحریم شــده به مقصد روسیه 

تبدیل شده است.
وزارت خزانــه داری آمریکا ماه جاری میلادی، یک شــرکت روســی فعال در 
قزاقستان را تحریم کرد. واشنگتن مدعی است که چنین فعالیت های تجاری 
می تواند پایگاه صنعتی نظامی مســکو و جنگ این کشور در اوکراین را تقویت 

کند.
گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشــان می دهد که قزاقستان یک چهارم از 
واردات اورانیوم آمریکا را در سال گذشته تشکیل می داد و بعد از کانادا، دومین 

تامین کننده اصلی اورانیوم آمریکا بوده است.
روسیه سال گذشته سومین منبع تامین کننده بزرگ اورانیوم آمریکا بود و ۱۲ 
درصد از واردات این کشور را تشکیل می داد اما دولت جو بایدن هفته گذشته، 
واردات اورانیوم آمریکا از روســیه برای تامین سوخت را در تلاش برای افزایش 

تولید سوخت هسته ای در داخل منع کرد.
کریس ویفر مدیر عامل شــرکت مســتقل مشــاوره اقتصادی و تجاری مکرو 
ادوایزری )Macro-Advisory( در مصاحبه با نیوزویک گفت: چین و روسیه 
در توافقات تولید و اکتشاف اورانیوم با قزاقستان، از آمریکا و اتحادیه اروپا جلوتر 

هستند.
ویفر افزود: یکی دیگر از دردسرهای واشنگتن این است که »اگر چه قزاقستان 
تاکنــون بزرگترین تولید کننده اورانیوم جهان بوده و می تواند تولیدات خود را 
افزایش دهد، اما این کشــور فاقد ظرفیت پردازش این محصول اســت و همه 

اورانیوم تولیدی آن در روسیه پردازش می شود«.
نیوزویک در بخشــی از گزارش خود مدعی شد که »چین که در مسیر پیشی 
گرفتن از آمریکا به عنوان بزرگترین تولید کننده انرژی هســته ای قرار دارد، 
اشــتهای زیادی برای این منبع دارد و همچنین درصدد است با ساخت ۱۵۰ 
راکتور تا ســال ۲۰۳۵ ظرفیت هســته ای خود را دو برابر کند. این در حالی 
است که نهادهای روسی بیش از ۲۲ درصد از تولید سالانه و یک چهارم ذخایر 

اورانیوم قزاقستان را کنترل می کنند«.
نیوزویک در ادامه مدعی وجود فســاد و معاملات مخفیانه بین فعالان صنعت 
معدن محلی قزاقستان و نهادهای روسی و چین شد و افزود: روزنامه اکسپرس 
 به نقــل از منابعی گزارش داد که شــرکت هایی مانند آئــورا مینرال گروپ

)Aurora Minerals Group( تحت کنترل ســرمایه گذاران روســی قرار 
دارند این شرکت که توسط کارمندان سابق دولتی تأسیس شده است، مدعی 

است که یک »ارائه دهنده زنجیره کاملی از خدمات اکتشاف معدنی« است.
منابع اکسپرس ادعا کردند که این شرکت بدون مجوز فعالیت معدنی را انجام 

داده و میلیون ها دلار از فروش اورانیوم کسب درآمد کرده است.

اتمی

ترکیه در انتظار تصمیم 
رهبران اروپایی

»جوزپ بورل« مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
طی کنفرانس »روابط اروپایی« در شــهر فلورانس ایتالیا 
که توسط موسسه دانشگاه اروپایی سازماندهی شد، گفت: 
»رهبران شــورای اتحادیه اروپا باید بگویند که ما چه نوع 

رابطه ای را می خواهیم با ترکیه داشته باشیم.«
روزنامه ترکیه ای »ینی شــفق« به نقل از مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نوشت، پس از سالها بن بست در رابطه 
با عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا، ترکیه احساس می کند 

که این بلوک دیگر علاقه ای به عضویت این کشور ندارد.
بورل تاکید کرد: »این چیزی است که مقامات ترکیه به آن 
معتقد هستند و از جانب ما به دنبال تصمیمی می گردند. 
ما اینگونه نمی توانیم ادامه دهیم زیرا ترکیه به مرور مسیر 
دیگــری را در پیش می گیرد که با ارزش های ما همســو 

نیست.«
وی سخنانش را در این کنفرانس با چالش های کنونی که 
اتحادیه اروپا را تحت تاثیــر قرار داده، آغاز کرد اما فعالان 
حامی فلسطین فورا صحبت های او را قطع کردند و علاوه 
بر در دست داشتن پلاکاردها و شعارهای حامی فلسطینی، 

واژه »شرم« را چندین بار فریاد زدند.
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در واکنش گفت: 

»من شما را به خوبی درک می کنم.«
او در ادامه با اشــاره به تصمیم اخیر اسپانیا، نروژ و ایرلند 
مبنی بر به رسمیت شــناختن فلسطین به عنوان کشور، 
گفت: »چنین تصمیمی به معنای حمایت از حماس نیست. 
چنین اقدامی به منزله حمایت از تشــکیلات خودگردان 

فلسطین است نه حماس.«
ایرلند، اســپانیا و نروژ اعلام کردند که در تاریخ ۲۸ مه )۸ 
خرداد( فلســطین را به عنوان کشور به رسمیت خواهند 
شناخت؛ اقدامی که رژیم صهیونیستی را خشمگین کرد و 

فورا سفرای خود در این سه کشور را فراخواند.
حملات رژیم صهیونیســتی درحالی امروز - شنبه - وارد 
دویست و سی و دومین روز شده که تحولات میدانی پس 
از حدود هشت ماه، شکست طرح های نظامی رژیم اشغالگر 

و شکست عملیات نظامی در غزه را نشان می دهد.

فرود اضطراری بالگرد پاشینیان

بالگرد حامل نخست وزیر ارمنستان به دلیل شرایط بد آب 
و هوایی ناچار به فرود اضطراری شد.

تارنمــای رادیو ارمنســتان ظهر دیروز نوشــت که بالگرد 
»نیکول پاشــینیان« به دلیل شرایط نامساعد آب و هوایی 

در شهر واندازور فرود »خارج از برنامه« انجام داد.
پاشینیان پس از فرود، در فیس بوک نوشت: عزیزانم همه 
چیز رو به راه است. به دلیل شرایط بد آب و هوایی بالگرد 

ما در واندازور فرود خارج از برنامه انجام داد.
وی افزود: اکنون سفرمان را با خودرو ادامه می دهیم. برای 

همه روز خوبی آرزو می کنم.
واندازور با نزدیک به ۹۰ هزار نفر جمعیت، ســومین شهر 
پرجمعیت ارمنستان بوده و در شمال این کشور قرار دارد.

ناکامی نشست سازمان جهانی
 درباره بیماری های همه گیر

سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که کشورهای عضو این 
سازمان در نشست اخیر خود نتوانستند به یک توافق جامع 
در مورد مقابله با شــیوع احتمالی بیماری های همه گیر در 

جهان برسند.
به گزارش پولیتیکو، اعضای ســازمان جهانی بهداشت روز 
شــنبه به گفت وگوهای خود در مورد چگونگی محافظت 
از جهــان در برابر همه گیری های آینده بدون توافق پایان 
دادنــد و اکنون این به دولت ها بســتگی دارد که تصمیم 

بگیرند آیا این روند را تمدید کنند یا خیر.
قرار اســت اعضای رسمی سازمان جهانی بهداشت آخرین 
پیش نویس توافق مجمع جهانی بهداشت، نهاد تصمیم گیر 
ســازمان جهانی بهداشــت را روز دوشنبه در نشست آتی 
این مجمع ارائه کنند. »رولاند دریس« رئیس نهاد ناظر بر 
سازمان جهانی بهداشت در گفت وگو با خبرنگاران، فقدان 
ارائــه یک پیش نویس نهایی و پایــان مذاکرات را احمقانه 
توصیف کرد. »تــدروس آدهانوم گبریســوس« مدیرکل 
ســازمان جهانی بهداشــت بارها بر لزوم دستیابی مذاکره 
کنندگان به توافق تا مهلت ماه می سال ۲۰۲۴ )اردیبهشت 
و خرداد( تاکید کرده اما اختلاف ها بر سر مالکیت معنوی 
و دسترســی به واکســن ها، در ازای به اشــتراک گذاری 
 اطلاعات در مــورد پاتوژن های جدید بــا تولیدکنندگان، 

کار را دشوار کرده است.

پولیتیک

رویداد

جامعه جهانی 
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طبق اســناد محرمانه و آنچه مقامات 
ارشد نظامی اوکراین می گویند، بسیاری 
ماهواره ای  هدایت شــونده  مهمات  از 
به وســیله فناوری  ســاخت آمریکا 
پارازیت انداز روســیه با مشکل مواجه 
شــده و کی یف را وادار کرده تا دیگر 
از برخی مهمات غربی اســتفاده نکند 
زیرا کارآمدی آنها در برابر تکنیک های 

روسیه افت پیدا کرده است.
فناوری پارازیت انداز روســیه در تسلیحات 
غربــی از جملــه در مســیر موشــک انداز 
هیمارس – که می تواند برخی از راکت های 
ساخت آمریکا را تا برُد ۵۰ مایل شلیک کند 
– توانایی اوکراین را کاهش داده و هم چنین 
موجب شــده تا مقامــات در کی یف فورا از 
پنتاگون بخواهند تا این وزارتخانه نسخه های 
ارتقاء یافته را از تولیدکنندگان تســلیحات 

دریافت کند.
براســاس ارزیابی های محرمانه اوکراین که 
توســط روزنامه واشنگتن پســت مشاهده 
شــده اند، ســطح کارآمــدی گلوله هــای 
اکســکالیبر ســاخت آمریکا طی چند ماه 
اخیر کاهش پیدا کرده اســت و چندان قادر 

نیستند اهداف دقیق را شناسایی کنند.
عــلاوه بــر اینکه پیشــتر مســئله برتری 
قابلیت هــای جنــگ الکترونیکی روســیه 
برجســته شــده بود، اکنون طبق اســناد 
جدیدی که به دست واشنگتن پست رسیده، 
تاکید می شــود که سیســتم پارازیت انداز 
روســیه، تسلیحات غربی را با مشکل مواجه 

ساخته است.
در این اســناد محرمانه اوکراین آمده است: 
»نســخه های کنونــی فناوری اکســکالیبر 
پتانســیل خود را از دســت داده اند. تجربه 
میدان نبــرد در اوکراین نشــان می دهد تا 
زمانی که پنتاگون و ســازندگان تسلیحات 
آمریکایی بــه این مورد رســیدگی نکنند، 
ایــن نوع از فناوری ها شــهرت خــود را در 
رابطه با »یک شــلیک، یک هدف« از دست 

می دهند.«
مقامات اوکراینی به شرط آنکه نامشان فاش 
نشود در گفت وگو با واشنگتن پست گفتند: 
»۶ ماه پیش پس از آنکه اوکراینی ها مشکل 
را گزارش کردند، واشــنگتن ارائه گلوله های 
اکســکالیبر را به راحتی متوقــف کرد زیرا 

سطح ناکارآمدی آنها بالا بود.«

فرماندهی نظامی اوکراین این گزارش ها را از 
پاییز ۲۰۲۳ تا آوریل ۲۰۲۴ آماده کرد و آنها 
را با آمریکا و دیگر حامیانش به امید توسعه 
آنها و ایجاد روابطی مســتقیم با سازندگان 
تســلیحات به اشتراک گذاشــت. مقامات 
اوکراینی به واشنگتن پست گفته اند که روند 
بروکراتیک، مسیر رســیدگی فوری به این 

مسئله را پیچیده کرده است.
مقام ارشد دفاعی آمریکا می گوید: »پنتاگون 
انتظار شکست برخی مهمات هدایت شونده 
را توســط جنگ الکترونیک روســیه دارد 
و با اوکرایــن جهت پیشــرفت تاکتیک ها 
و تکنیک هــا همکاری می کند. روســیه به 
گسترش استفاده از جنگ الکترونیک ادامه 
داده است و ما هم اطمینان حاصل می کنیم 
که اوکراین قابلیت هایی را که به آنها نیازمند 

است، به دست بیاورد.«
البتــه این مقام آمریکایی ادعاهایی را مبنی 
بر آنکه »بروکراسی روند کار را آهسته پیش 
برده اســت«، رد و در عین حال بدون ذکر 
مثالی تاکید می کند: »پنتاگون و سازندگان 
تسلیحات گاها راه حل هایی را طی ساعت ها 

یا چند روز ارائه داده است.«

وزارت دفاع اوکراین هم با انتشــار بیانیه ای 
خاطر نشــان کرد که مرتبا بــا پنتاگون و 
هم چنین مســتقیما با سازندگان تسلیحات 

در ارتباط است.
روزنامه واشنگتن پست می نویسد: »مهمات 
هدایت شــونده ســاخت آمریکا که معمولا 
بــه اوکرایــن ارســال می شــوند، در ابتدا 
موفقیت آمیز عمل می کنند اما بعدا روســیه 
نســبت به آنها سازگاری پیدا می کند و این 
تســلیحات کارآمدی خودشــان را از دست 

می دهند.«
یکی از مقامات ارشد نظامی اوکراین می گوید: 
»نگرانی همه نســبت به این موضوع کم کم 
شروع می شود. همانطور که ما اطلاعات را با 
شرکایمان به اشتراک می گذاریم و آنها نیز 
متقابلا ما را مطلع می کنند، روسیه هم قطعا 
اطلاعاتی را با چین به اشــتراک می گذارد؛ 
حتــی اگر این کار را نکند، چین وضعیت را 

در اوکراین رصد می کند.«
»راب لــی« کارشــناس برنامه اوراســیا در 
»موسســه تحقیقــات سیاســت خارجی« 
می گویــد: »اســتفاده روســیه از جنــگ 
الکترونیــک بــرای مقابلــه بــا مهمــات 
هدایت شونده، پیشــرفت مهمی در میدان 
نبرد طی ســال های اخیر محسوب می شود. 
بســیاری از تســلیحات در ابتــدا پرقدرت 
هســتند اما به مرور زمان کارآمدی خود را 

از دست می دهد.«
مقامات اوکراینی انتظار دارند که کارآمدی 
تســلیحات در میدان نبرد طی سال جاری 
همچنــان کاهــش پیــدا خواهــد کرد و 
»نیروهای روسیه خواهند آموخت که چگونه 

مبارزه کنند.«
در بیانیه ایــن وزارتخانه آمده اســت: »ما 
درخصــوص چنیــن مســائلی از نزدیک با 
پنتاگون همــکاری می کنیــم. در رابطه با 
مشــکلات فنی، فورا شــرکایمان را مطلع 
می کنیم تــا اقدامات لازم بــرای حل آنها 
در زمان مناســب اتخاذ شــود. شــرکای 
مــا در ایالات متحــده و هم چنیــن دیگر 
کشــورهای غربی حمایت های مداومشــان 
را برای درخواســت های ما اعلام می کنند. 
ما هم چنین پیشــنهاداتی را بــرای بهبود 

تجهیزات دریافت می کنیم.«

روسیه در جنگ اوکراین ترفند جدیدی به کارگرفته است

پارازیت ارتش سرخ علیه تسلیحات غربی 

پافشاری لهستان بر توسعه نظامی گری اروپا  خروج روسیه از توافق هسته ای با ژاپن
وزیر امور خارجه لهســتان فاش کرد آمریکا ادعا کرده در صورتی که روسیه از 
تسلیحات هســته ای در اوکراین استفاده کند »با سلاح های متعارف به تمامی 

مواضع و اهداف روسیه در اوکراین حمله خواهد کرد.«
»رادوســلاو سیکورسکی«،  وزیر امور خارجه لهســتان در مصاحبه با روزنامه »گاردین« 
انگلیس خواســتار تشدید نظامی گری از سوی اروپایی ها شــده و مدعی شد یک برنامه 
نوسازی تسلیحاتی بلند مدت در اروپا که در آن بریتانیا بیشترین نقش ممکن را ایفا کند 

لازم است تا »بلندپروازی های روسیه« را شکست دهند.
سیکورسکی خواســتار حمایت و رای مثبت اکثریت اعضای اتحادیه اروپا به تحریم های 
ضدروســیه و ایجاد یک لشگر مکانیزه ۵۰۰۰ نفری از سربازان اتحادیه اروپا شده و گفت 
ورشــو مایل به حمایت از برنامه ای در سطح اتحادیه اروپا با هدف مجازات اوکراینی های 

فراری از خدمت سربازی و جنگ و حمایت از بازگشت آنها به کشورشان است.
سیکورسکی در مصاحبه با گاردین ادعا کرد لهستان حامی آنچه او »حق« اوکراین برای 
حمله به اهداف نظامی در داخل خاک روسیه خواند شده و گفت غرب باید محدودیت هایی 

که برای حمایتش از اوکراین وضع کرده را متوقف کند.
این وزیر امور خارجه لهستان که در دانشگاه آکسفورد انگلیس در کنار »دیوید کامرون« 
همتای انگلیســی اش تحصیل کرده برای دیدار با کامرون به شهر لندن سفر کرده است. 
انتخابات ماه اکتبر گذشته در لهستان به هشت سال حکومت حزب ملی گرای راستگرای 
»قانون و عدالت« در این کشــور پایان داده و دولت ائتلافی جدیدی را روی کار آورد و از 
آن زمان تا کنون سیکورســکی تلاش کرده لهستان را همراستا با جریان اصلی سیاست 

خارجی اروپایی کند.

وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد به دلیل سیاست های »غیردوستانه« دولت 
ژاپن، از توافق هسته ای با این کشور خارج می شود.

روســیه تایید کرد که مسکو رسما به توافق همکاری خود در زمینه خلع سلاح با توکیو 
پایان داده اســت. روند لغو این توافق از شــش ماه پیش و پس از آن آغاز شد که روسیه 

سیاست های ژاپن را »غیردوستانه« نامید.
ژاپن قرار بود تحت این توافق که در اکتبر ۱۹۹۳ امضا شــده بود، به روســیه برای اوراق 
کردن بخش بزرگی از زرادخانه اتمی اتحادیه جماهیر شــوروی و  رسیدگی به مشکلات 

زیست محیطی ناشی از آن کمک کند.
وزارت امور خارجه روسیه در این بیانیه آورده است: توافق میان دولت روسیه و دولت ژاپن 
در زمینه همکاری برای از رده خارج کردن تسلیحات هسته ای که قرار بود کاهش بیابند، 

در ۱۳ اکتبر ۱۹۹۳ امضا شد. این توافق در ۲۱ مه ۲۰۲۴ لغو شد.
»میخائیل میشوستین« نخست وزیر روسیه برنامه خروج از این معاهده را در نوامبر سال 
گذشــته اعلام کرد که با روندی شش ماهه آغاز می شــود. به گفته مسکو، ادامه دادن به 
تعامل با کشوری غیردوســت در زمینه مسائلی که روی امنیت ملی روسیه اثر دارد، »با 
توجه به سیاست های ضدروسی آشکار دولت فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن غیرممکن 
شده بود.« وزارت امور خارجه روسیه، پنج شنبه گذشته اعلام کرد »این قطع شدن روابط 

انتخابی است که طرف ژاپنی انجام داده است.«
ژاپن جنگ روسیه در اوکراین را محکوم کرده و در تحریم  کردن مسکو به آمریکا و اتحادیه 
اروپا پیوســته است. توکیو در مارس، مشروعیت چهار منطقه را زیر سوال برد که پیشتر 

متعلق به اوکراین بودند و در سپتامبر ۲۰۲۲ به روسیه ملحق شدند. 

تایمز«  »نیویورک  آمریکایی  روزنامه 
تحلیل کــرد، تصمیم اخیــر دیوان 
رژیم  علیه  دادگســتری  بین المللی 
انزوای  تشدید  به  منجر  صهیونیستی 

فزاینده این رژیم می شود.
دیوان بین المللی دادگســتری وابســته به 
ســازمان ملل به رژیم صهیونیستی دستور 
داد عملیــات نظامی خود را در شــهر رفح 
در جنــوب غزه متوقف کنــد؛ حکمی که 
طبق تحلیل روزنامــه نیویورک تایمز یک 
عنوان دیگر به فهرست فزاینده چالش های 
حقوقــی و دیپلماتیک علیه ایــن رژیم و 
عوامل تضعیف جایگاه بین المللی آن اضافه 
می کنــد. روزنامه نیویــورک تایمز در پی 
اعلام این تصمیم دیــوان لاهه با یادآوری 
هشــداری که »ایهود باراک«، نخست وزیر 
اسبق رژیم صهیونیســتی در سال ۲۰۱۱ 
همزمان با انقلاب ها در غرب آســیا نسبت 

به مواجهه این رژیم با توبیخ و »ســونامی 
سیاسی دیپلماتیک« در صورت حل نشدن 
موضوع جنــگ با فلســطینی ها داده بود، 
می نویســد: »به زعم تحلیلگران اسرائیلی 
سیاســت خارجی، این ســونامی هرگز تا 
این میــزان نزدیک نبوده اســت.« این در 
حالی اســت که چند روز قبل از حکم اخیر 
دیوان بین المللی دادگستری، دادستان های 
دیــوان بین المللی کیفری نیز درخواســت 
دســتگیر کردن نتانیاهو و وزیر جنگ رژیم 
صهیونیســتی را صادر کردند؛ درخواستی 
که با حمایت برخی از دیرینه ترین متحدان 
اســرائیل از جمله فرانســه مواجه شد. سه 
کشــور اروپایی هم در یک اقدام هماهنگ 
اعلام کرده اند کشور فلسطین را به رسمیت 
می شناســند. در هفته هــای قبــل از این 
سراسر  دانشگاه های  پردیس های  تحولات، 
آمریکا و دیگر کشــورها بــه ویژه متحدان 

واشنگتن موج گسترده از اعتراضات حامیان 
فلسطین در محکومیت جنگ علیه غزه را 
تجربه کردند. عــلاوه بر این ترکیه تصمیم 
به معلق ســاختن روابط تجــاری با رژیم 
صهیونیســتی گرفت و چند کشور شامل 
بلیــز، بولیوی و کلمبیا هم تصمیم به قطع 

روابط دیپلماتیک با این رژیم گرفتند.
رژیم  پینکس«، سرکنســول سابق  »آلون 
صهیونیســتی در نیویورک گفت: »ما هنوز 
به ســطح انزوای کره شــمالی، بلاروس یا 
میانمار نرسیده ایم اما این یک احساس فشار 

چشمگیر را به وجود آورده است.«
نیویورک تایمز حکم اخیر دیوان بین المللی 
دادگستری علیه رژیم صهیونیستی را الزام 
آور نمی داند و می نویســد که تنها شورای 
امنیت سازمان ملل می تواند یک قطعنامه 
الــزام آور بــرای مجازات ایــن رژیم صادر 
کند که آمریــکا، بزرگتریــن متحد رژیم 

صهیونیســتی با توجه به داشتن عضویت 
دائــم، آن را وتــو خواهــد کــرد. »ایتامار 
رابینوویچ«، سفیر سابق اسرائیل در آمریکا با 
اشاره به اینکه آمریکا هر چه بیشتر قدرتش 
را برای جلوگیری از اقدامات متحدان خود 
آمریــکا و نهادهای بین المللــی در هدف 
گرفتن این رژیم از دست می دهد، می گوید: 
»در مجموع اقدامات اخیر علیه اســرائیل 
نه فقط نشــان دهنده تضعیف بین المللی 
اســرائیل بلکه همچنین تحلیل رفتن نفوذ 
آمریکا اســت.« رابینوویچ خاطرنشان کرد: 
»قواعد سیاســت بین المللی در حال تغییر 
هســتند. مابقی کشــورهای دنیا به سمت 
غلبه بر آمریکا به پیش می روند. آنها دارند 
به ما می گویند شاید نتوانیم در سازمان ملل 
شــما را شکســت دهیم اما حالا دو دادگاه 
بین المللــی داریم و به ســراغ آنها خواهیم 

رفت و شما هیچ کنترلی بر آنها ندارید.«

انزوای فزآینده اسرائیل در جامعه جهانی 

مشکل خستگی در ارتش صهیونیستی  فشار اقتصادی جنگ به اقتصاد اسرائیل 
روزنامه عبری زبان »ماکور ریشون« در این باره گزارش داد: یک مسئله بسیار مهم وجود 
دارد که درباره آن صحبت نمی شــود و این موضوعی است که فرماندهی ارتش اسرائیل 

را به شدت نگران کرده است.
به نوشــته این روزنامه اســرائیلی، سربازان ارتش و به ویژه ســربازان عادی هم از نظر 
جسمی و هم از نظر روحی خسته شده اند.طبق گزارش این رسانه، علاوه بر این مسئله 

ارتش با کمبود شدید فرمانده مواجه است.
حملات رژیم صهیونیســتی درحالی وارد دویست و بیست سی و دومین روز شده است 
که تحولات میدانی پس از حدود هشــت ماه، شکست طرح های نظامی رژیم اشغالگر و 
شکست عملیات نظامی در غزه را نشان می دهد؛ چراکه مقاومت تاکتیک های جدید در 
نبرد را در دســتور کار قرار داده اســت، تاکتیک هایی که منجر به فرسودگی و شکست 

اطلاعاتی ارتش این رژیم شده است.
طی این مدت و به رغم تمامی حملات وحشیانه و غیرانسانی علیه غیرنظامیان و به ویژه 
زنان و کودکان در نوار غزه، اما ارتش به اصطلاح افســانه ای رژیم صهیونیســتی متحمل 
خســارات و ضربات بی سابقه ای شده اســت، تا جایی که خود صهیونیست ها ناگزیر به 

اعتراف به شکست در مقابل مقاومت فلسطین شده اند.
به رغم سانســور شــدید نظامی، رســانه های عبری هــر از چند گاهــی گزارش هایی 
 دربــاره میــزان تلفــات ارتــش رژیــم صهیونیســتی منتشــر می کنند که بــا آمار 

و ارقام رسمی مغایرت دارد.

روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« در این باره نوشت: کابینه اسرائیل با 
انفعال خود در زمینه افزایش قیمت ها منجر به افزایش تورم شده و این نرخ به 

چهار درصد نزدیک شده است.
طبق این گزارش، تورم چهار درصدی ۲ برابر نرخ تعیین شده در قانون بودجه کل سال 
۲۰۲۴ در اراضی اشغالی است. در این گزارش آمده است: این بدان معناست که شهروندان 
برای کالاها و خدمات هزینه بسیار بیشتری پرداخت می کنند، مالیات بیشتری می پردازند 
و خدمات کمتری دریافت می کنند. با این اتفاق شکســت دیگری به نام کابینه اسرائیل 
ثبت خواهد شــد و آن »شکست شــدید اقتصادی« پس از شکست در عملیات طوفان 
الاقصی اســت. یدیعوت آحارونوت در ادامه نوشــت: بدتر شدن وضعیت بودجه و بحران 
اقتصــادی منجر به نیاز فوری کابینه به افزایش مالیات هــا و کاهش بودجه وزارتخانه ها 
می شــود تا از هرج و مرج در بودجه جلوگیری شــود. عملیات »طوفان الاقصی« که از 
صبح شــنبه هفتم اکتبر )۱۵ مهر( توسط مقاومت فلســطین علیه رژیم اشغالگر آغاز و 
امروز وارد دویســت و سی و دومین روز خود شــده است، تأثیرات مستقیمی بر اقتصاد 
این رژیم داشته و چالش هایی را در این زمینه ایجاد کرده است. رسانه ها گزارش کرده اند 
کــه عملیات طوفان الاقصی به ارتش رژیم صهیونیســتی و ادامــه نبردهای پس از آن، 
آســیب های شدیدی به اقتصاد این رژیم وارد کرده است؛ اقتصادی که پیش از آغاز نبرد 
طوفــان الاقصی در نتیجه لایحه جنجالی »اصلاحات قضایی« دچار بحران شــده بود و 
سرمایه گذاران نیز اقدام به خارج کردن سرمایه خود از سرزمین های اشغالی کرده بودند.

توسعه سامانه موشکی 
دوربرد کره جنوبی

آژانس دولتی تدارکات تســلیحات کره جنوبی از تکمیل 
برنامه توسعه سامانه موشکی زمین به هوای دوربرد داخلی 
)L-SAM( این کشــور خبر داد. بــه گزارش خبرگزاری 
یونهاپ، آژانس دولتی تدارکات تسلیحات کره جنوبی روز 
شنبه با اعلام این خبر افزود: این سامانه گامی بلند در تلاش 
برای تقویت قابلیت های دفــاع هوایی ارتش کره جنوبی 
 ،)DAPA( اســت. به گفته اداره برنامه اکتســاب دفاعی
سامانه موشکی زمین به هوای دوربرد کره جنوبی که برای 
سرنگونی اهداف در ارتفاعات ۵۰ تا ۶۰ کیلومتری طراحی 
شده است و به تازگی به دلیل برآورده کردن الزامات فنی 
ارتش کره جنوبی، مناسب برای جنگ ارزیابی شد. انتظار 
می رود با تکمیل برنامه توسعه، تولید سامانه موشکی زمین 
به هوای دوربرد داخلی در ســال آینده آغاز، تا سال ۲۰۲۸ 
برای عملیات مستقر شود و سپس نقشی کلیدی در سپر 
موشکی چندلایه کره جنوبی به نام دفاع هوایی و موشکی 
کره ایفا کند. ارتش کره جنوبی در حال حاضر از ســامانه 
موشکی زمین به هوای میان برد داخلی و سامانه توانمندی 
پیشــرفته پاتریوت-۳ آمریکا برای رهگیری موشک های 
ورودی در ارتفاعات پایین تر از سیســتم موشکی زمین به 

هوای دوربرد بهره می برد.

استراتژیک


